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TALVISOTA KUHMOSSA II

Kuolema kolkuttaa korvessa

Alkusanat

Sisällöstä

Talvisota Kuhmossa II on toinen teos Talvisota Kuhmossa -
Kuolema kolkuttaa korvessa sarjasta. Se on suoraa jatkoa
edelliselle kirjoittamalleni teokselle Talvisota Kuhmossa I.

Talvisota Kuhmossa teokset sisältävät yksityiskohtaista kuvausta
eversti Hjalmar Siilasvuon komentaman jalkaväkidivisioonan
taisteluista Kuhmossa. Taistelut jatkuvat yhä kiivaina.
Suomalaisjoukot käyvät ankaraa kamppailua Puna-armeijan uutta
jalkaväkidivisioonaa vastaan Löytövaaran taisteluissa ja pilkkovat
samalla Saunajärven suurmottia pienempiin osiin.
Teoksen sisältö seuraa tiiviisti niin suomalaisdivisioonan kuin
vihollisjoukkojen ja erillisten taisteluosastojen sekä yksittäisten
miesten näkökulmasta sotarintaman päivittäisiä tapahtumia.

Ratkaisua haetaan yhä kiivaammin ja taistelut ääriolosuhteissa
jatkuvat aina maaliskuulle saakka. Neuvostojoukkojen ylivoima
kasvaa kasvamistaan ja suomalaiset joutuvat entistä ahtaammalle.
Monet miehistä, jotka olivat aiemmin selvinneet Suomussalmen
korpitaisteluista hengissä, menehtyvät rintamanvaihdon jälkeen
Kuhmon ankarissa mottitaisteluissa. Hinta on hirmuinen.
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Miestappiot kasvavat päivä päivältä ollen lopulta peräti noin
kaksinkertaiset verrattuna Suomussalmen tappioihin.

Lopulta Suomen ja Neuvostoliiton kahdenväliset neuvottelut
johtavat aselepoon ja rauhaan. Edessä on sodan jälkiselvittelyä ja
suomalaisittain todella vaikeita päätöksiä, kuten muun muassa
maa-alueitten pakkoluovutuksia.
Tuhojen jälkeen alkaa taistelualueiden laajamittainen siivoustyö
ja myöhemmin vielä vaativa jälleenrakennusvaihe ja asuttaminen.
Kuhmon itäosissa asuneiden paluu arkeen on ankea. Vain pystyyn
jääneet savupiiput muistuttavat ajasta ennen sotaa.

Aineisto on useista eri tietolähteistä koottu kertomus. Se seuraa
Kuhmon ankaria mottitaisteluita, jotka olivat ratkaisevan tärkeä
osa koko Suomen ja Kainuun uskomatonta selviytymistarinaa.
Teoksen liitteenä olevat värilliset piirroskartat opastavat osaltaan
rintamatapahtumien tilanne- ja paikkakohtaista seurantaa.
Olen liittänyt mukaan myös useita tapahtumapaikkoihin liittyviä
valokuvia.

Tämä teos on omistettu Kuhmossa 1939-1940 käydyn talvisodan
suomalaisveteraaneille ja heidän unohtumattomalle muistolleen.

Enossa 13. maaliskuuta 2020 Väinö Mononen
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